
                                                         

Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola 

 Ústí nad Orlicí 

 
 

 

Výroční zpráva školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              2023/2024



                              2                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Obsah 
Základní údaje o škole......................................................................................................................................... 3 
Charakteristika školy ........................................................................................................................................... 3 
Kontakty ............................................................................................................................................................. 4 
Školská rada ....................................................................................................................................................... 4 
Obory vzdělání a vzdělávací programy ................................................................................................................ 5 
Rámcový popis personálního zabezpečení školy .................................................................................................. 6 

1. Ústí nad Orlicí ...................................................................................................................................... 6 
2. Odloučené pracoviště Žampach ............................................................................................................. 6 
3. Odloučené pracoviště Česká Třebová .................................................................................................... 7 
4. Odloučené pracoviště ZŠ a MŠ při orlickoústecké nemocnici ................................................................ 7 
6. Internát ................................................................................................................................................. 7 
7. Speciální pedagogické centrum „Kamínek“ ........................................................................................... 7 
8. Ostatní zaměstnanci .............................................................................................................................. 7 

Údaje o přijímacím řízení, zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy ........................................ 8 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy ............................................ 8 
Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu............................................................................ 8 
Materiální vybavení školy ................................................................................................................................... 9 

Objekt školy .................................................................................................................................................... 9 
Sdružení rodičů a přátel školy ............................................................................................................................10 
Prezentace školy ................................................................................................................................................11 

Novinky letošního roku ..................................................................................................................................11 
Školní plátek ..................................................................................................................................................13 
Ostatní ...........................................................................................................................................................14 

Zájmové útvary a nepovinné předměty ve školním roce 2023/2024 .....................................................................16 
Sportovní oddíl SO UNO ...................................................................................................................................17 
Prevence rizikového chování ..............................................................................................................................18 
Spolupráce se ZO odborového svazu ..................................................................................................................18 
Výsledky kontrol hospodaření provedených ČŠI nebo jinými kontrolními orgány ...............................................20 
Seznam příloh ....................................................................................................................................................20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                              3                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Základní údaje o škole 
 

Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Ústí nad Orlicí  

/název od 1. 9. 2012/ sídlí v Lázeňské ulici čp. 206, 562 01 Ústí nad Orlicí. 

 

Zřizovatelem školy je Pardubický kraj. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

Charakteristika školy 
 

Škola se skládá ze tří vzájemně propojených budov. V jedné se nachází školní jídelna, tři skupiny 

internátu a SPC. Ve druhé budově jsou třídy, čtyři oddělení školní družiny, hudebna, šatny, 

kanceláře a sborovna. Ve třetí budově se nachází tělocvična, odborné učebny, třídy a kabinety. 

V září 2024 byly otevřeny nové prostory půdní vestavby, kde se nachází specializované učebny 

/muzikoterapeutická učebna, učebna ergoterapie, multisenzoriální učebna, učebna pro žáky 

s PAS, učebna IT+AV/. Celá škola je bezbariérová, umožňuje imobilním žákům vzdělávání ve 

všech odborných učebnách. Venkovní areál školy tvoří tři hřiště pro sportovní aktivity a hry, 

která jsou využívána i veřejností, skleník a pozemky pro pracovní vyučování a speciálně 

upravená část zahrady s výukovými prvky a altánem, který je využíván k výuce. 

Odloučenými pracovišti jsou: škola při Orlickoústecké nemocnici, 2 třídy v Domově pod hradem 

Žampach a 2 třídy ZŠ v České Třebové /nám. 17. listopadu 2026/. 

 

 

 



                              4                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Kontakty 

 
www.specialnizs-ustino.cz 

e-mail: zs.lazne@seznam.cz 

tel., fax.: 465523497, 739409692 

datová schránka: kybwq2a 

 

Mgr. Jana Sejpková   ředitelka školy 

Mgr. Petra Tošovská               zástupkyně ředitelky 

Mgr. Petra Tošovská               výchovná poradkyně 

Mgr. Natálie Semeráková       metodička prevence rizikových jevů 

Mgr. Lenka Říhová                           vedoucí SPC 

Mgr. Jana Hnyková                           vedoucí vychovatelka internátu 

Mgr. Světlana Myšáková                   vedoucí učitelka školy při zdravotnickém zařízení 

Věra Sejkorová                                  účetní 

Kamila Čápová                                  vedoucí školní jídelny 

 

 

 

Školská rada 
 

Mgr. Marcela Syrová, zástupce školy 

Mgr. Renata Černíková, zástupce zřizovatele 

Lenka Felgrová, zástupce rodičů 

 

Školská rada byla v průběhu školního roku 2020/2021 ustanovena volbou (1 zástupce ze školy, 1 

zástupce z řad rodičů, 1 zástupce zřizovatele). Schůzky školské rady se ve školním roce 

2023/2024 zaměřovaly na personální změny /ředitelka, zástupkyně ředitelky, vedoucí 

vychovatelky ŠD/, seznámení s výroční zprávou, školním řádem, vnitřními řády školy, plánem 

činnosti, rekonstrukcí části budov a rekonstrukcí podkroví – půdní vestavba. Dále byla školská 

rada seznámena s projekty, do kterých je škola zapojena, a se spoluprací s jednotlivými 

organizacemi /ČČK, Rytmus, Tesco aj./ 

Ke dni 11.7.2024 bylo ukončeno funkční období školské rady, nové volby proběhly 31.5.2024. 

Pro volební období 1.7.2024 – 30.6.2027 byla zvolena Mgr. M. Syrová, L. Felgrová a Radou 

Pardubického kraje byla členkou školské rady jmenována s účinností 12.7.2024 Mgr. Šárka 

Nováková.   

 

 

 

 

 

 

 

http://www.specialnizs-ustino.cz/


                              5                Výroční zpráva 2023/2024  

 

 

Obory vzdělání a vzdělávací programy 
 

V současnosti má škola ve školském  rejstříku  9 součástí:  

Počet žáků uveden dle zahajovacích výkazů k 30. 9. 2023 

základní škola - 8 tříd a základní škola speciální - 9 tříd   

základní škola při zdravotnickém zařízení (15 žáků) 

mateřská škola při zdravotnickém zařízení (15 dětí) 

přípravný stupeň základní školy speciální /7  dětí/  

školní družina   /45 žáků/  

internát /zařazeno 34 žáků  ve 3 výchovných skupinách/ 

školní jídelna/ na začátku roku 99 žáků/ 

Speciálně pedagogické centrum Kamínek 

Praktická škola dvouletá /3 třídy – 21 žáků/ 
 

 

 

Škola vyučovala podle čtyř vzdělávacích programů:  

 

• ŠVP pro základní vzdělávání –„Sedmikráska I“ 

• ŠVP pro základní školu speciální I. a II. díl, přípravný stupeň ZŠS 

• ŠVP pro ZŠ a MŠ při zdravotnickém zařízení 

• ŠVP pro Praktickou školu dvouletou 

 

 

Na konci školního roku měla škola celkem 162 dětí a žáků. (74 v osmi třídách ZŠ, 68 v deseti 

třídách ZŠS, 20 žáků ve třech třídách praktické školy dvouleté). 

Počet žáků, kteří budou opakovat ročník: 2 ze ZŠ 

Počet žáků s 2. stupněm z chování: 7, počet žáků s 3. stupněm z chování: 0 

Individuálně byli žáci pochváleni za vzorné chování, prospěch, aktivitu a reprezentaci školy.   

 

Ve školním roce 2023/2024 bylo nově přijato k základnímu vzdělávání u zápisu celkem 8 žáků 

do 1. ročníku, z toho 2 do ZŠ a 6 do ZŠS.   

Na konci školního roku 2023/2024 ukončilo povinnou školní docházku v naší škole 10 žáků, 5 

žáků ukončilo závěrečnou zkouškou docházku do praktické školy dvouleté. Ke studiu na 

učebních oborech bylo přijato 9 žáků, do praktické školy dvouleté 1 žák. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                              6                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

1. Ústí nad Orlicí 
 

ZŠ 

Třída Učitel – asistent Počet žáků k 30.9. Počet žáků k 30.6. Zameškané hodiny 

II.  1–1 7 8 1014 
III. 1–1 10 9 1518 
V. 1–1 6 7 979/530 
VI. 1–1 6 6 2006 
VII. 1–1 10 10 2735 
IX. 1–1 9 9 2526 
 

ZŠS 

Třída Učitel – asistent Počet žáků k 30.9. Počet žáků k 30.6. Zameškané hodiny 

I. S 1–2 6 6 1228 
II. S 1–1 7 7 2516 
III. S 1–2 7 7 2620 
V. S 1–2 5 5 835 
VI. S 1–1 8 8 1533 
VII. S 1–1 6 5 906 
VIII. S 1–2 7 6 2835 

IX. S 1–2 7 7 1871 
 

PřS ZŠS 

Třída Učitel – asistent Počet žáků k 30.9. Počet žáků k 30.6. Zameškané hodiny 

I. PS 1–2 7 8 2256 
 

 

PrŠ 

Třída Učitel – asistent Počet žáků k 30.9. Počet žáků k 30.6. Zameškané hodiny 

I. PA 1–1 7 6 1065 
II. PA 1–1 8 4 1830 
 

2. Odloučené pracoviště Žampach 
 

 ZŠS 

Třída Učitel – asistent Počet žáků k 30.9. Počet žáků k 30.6. Zameškané hodiny 

X. S 1 - 2 8 8 397 
 

PrŠ 

Třída Učitel – asistent Počet žáků k 30.9. Počet žáků k 30.6. Zameškané hodiny 

II. PB 1 - 1 6 5 129 
 

 



                              7                Výroční zpráva 2023/2024  

 

 

3. Odloučené pracoviště Česká Třebová 
 

ZŠ 

Třída Učitel – asistent Počet žáků k 30.9. Počet žáků k 30.6. Zameškané hodiny 

IV. 1–2 9 11 2448/25 

VIII. 1–1 13 14 3259/97 
 

4. Odloučené pracoviště ZŠ a MŠ při orlickoústecké nemocnici 
 

třídy počet pedagogických zaměstnanců 

MŠ 1 

ZŠ 2 
 

5. Školní družina 

 

počet oddělení počet vychovatelů 

4 2,4 
 

6. Internát 
 

počet skupin počet vychovatelů asistenti pedagoga 

3 4,4 3 
 

 

7. Speciální pedagogické centrum „Kamínek“ 
 

zaměstnanci počet 

speciální pedagog 5,1 

sociální pracovnice 0,8 

psycholog 0.6 

administrativní pracovnice 0,2 
 

8. Ostatní zaměstnanci 
 

provozní zaměstnanci 11 

zaměstnankyně na rodičovské dovolené 2 

  
 

        

Škola má vystudované 2 výchovné poradce, preventistku sociálně patologických jevů, 2 

koordinátory ŠVP.    

 

 

 



                              8                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Údaje o přijímacím řízení, zápis k povinné školní docházce a následné přijetí 

do školy 

 
Ve školním roce 2023/2024 bylo nově přijato k základnímu vzdělávání u zápisu celkem 8 žáků 

do 1. ročníku, z toho 2 žáci do ZŠ a 6 žáků do ZŠS.   

Na základě přijímacího řízení byl do praktické školy dvouleté přijat 1 žák. 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy  

 
Na konci školního roku 2023/2024 ukončilo povinnou školní docházku v naší škole celkem 10 

žáků a 5 žáků ukončilo závěrečnou zkouškou docházku do praktické školy dvouleté.  

Žáci byli přijati do učiliště v Žamberku, Chroustovicích a České Třebové a jeden žák do 

praktické školy dvouleté na naší škole.  

 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 
Cílem výchovně vzdělávací oblasti je získávání znalostí a rozvoj dovedností, vybavení žáků 

potřebnými kompetencemi pro budoucí vzdělávání, pracovní uplatnění a osobní život, vedení 

k mravním hodnotám, respektu k ostatním, důvěře v sebe sama a ve vlastní schopnosti, zvládání 

nepříznivé situace, pěstování kladného vztahu ke svému okolí, přírodě, životnímu prostředí. Ve 

škole je vytvářeno takové klima, které umožňuje účastníkům vzdělávání cítit se bezpečně, těšit se 

na svoji práci – učení, které je pak daleko efektivnější. Při výchově a vzdělávání je k dětem a 

žákům přistupováno individuálně, jsou respektovány osobnosti jednotlivců a děti a žáci jsou 

vedeni k sebereflexi, sebehodnocení a rozvoji kritického myšlení. Wellbeing považujeme za 

základní podmínku pro to, aby děti, žáci i pedagogové mohli vést spokojený a plnohodnotný 

život, zvládat stres a uplatnit své silné stránky. Pedagogové pravidelně vyhodnocují výsledky 

naplňování cílů školního vzdělávacího programu. Jednotlivé případy jsou konzultovány se 

školním poradenským a školským poradenským zařízením. Společně hledáme nové cesty a nová 

řešení. Rodiče jsou pravidelně informováni o výsledcích práce dětí a žáků. Ke zlepšení 

spolupráce s rodiči žáků a větší vzájemné důvěře napomáhají schůzky s rodiči, schůzky 

s výchovným poradcem a preventistou. Žákům bylo nabídnuto doučování i individuální 

konzultace dle zájmu a potřeb a péče byla věnována také tomu, aby se neprohlubovaly rozdíly 

mezi žáky z různých sociálních skupin. 

 

V letošním školním roce byla navázána spolupráce s firmami a OSVČ /Tesco, Rytmus, truhlářská 

dílna, mlékárna aj./ v okolí. To umožnilo žákům praktické školy dvouleté absolvovat praxe a 

získat důležité zkušenosti pro jejich další život.    

 

 

 



                              9                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Materiální vybavení školy       
                       

 Objekt školy 

 

Škola sídlí v budově z let 1983–1990. Objekt byl postupně rekonstruován, je bezbariérový a 

v září 2023 škola získala rekonstrukcí půdního prostoru nové moderní učebny. V rámci výzvy č. 

86 IROP byla provedena i rekonstrukce WC v přízemí budovy. Prostory po rekonstrukci byly 

slavnostně předány 26.9.2023. k užívání.  

Internát školy byl rekonstruován v roce 1996. Kapacita internátu je 34 dětí a žáků a byla 

naplněna. Vybavení je průběžně obměňováno a je prováděna modernizace a údržba s ohledem na 

finanční možnosti školy.   

Pro výuku jsou využívány všechny prostory školy, odborné učebny, školní hřiště, školní 

pozemek, venkovní prostory – speciálně upravená část zahrady se zahradním altánem.   

Venkovní prostory poskytují rozšíření možností sportovních aktivit nejen pro žáky během výuky, 

ale i ve volnočasových aktivitách.   

V letošním školním roce došlo k výměně nevyhovujících spojovacích dveří ve školní jídelně za 

moderní plně automatizované a protipožární. To umožnilo bezbariérový přístup právě do těchto 

prostor. Dále byla vyměněna některá nevyhovující a nefunkční elektrická kamna. Byla opravena 

střecha nad dílnou pana školníka.   

Na školním hřišti byla provedena úprava povrchu běžeckého oválu. Venkovní herní prostor 

využívá pravidelně  školní družina, internát i veřejnost. Na travnaté ploše stojí zahradní altán, 

který je používán během výuky a při volnočasových aktivitách.  

Škola má odborné učebny k výuce praktických činností – dvě cvičné kuchyňky, dílnu, místnost 

pro nácvik rozvoje dovedností v domácnosti, která je vybavena pračkou, sušičkou, potřebami pro 

úklid včetně vysavače a úklidového vozíku. V rámci výše zmíněné rekonstrukce škola získala 

moderně vybavenou keramickou dílnu /učebna ergoterapie/, odborně vybavenou učebnu 

muzikoterapie, která sloučením původních a nových speciálních nástrojů je ojedinělou v okolí. 

Další novou učebnou je učebna multisenzoriální – snoezelen. Jeho význam   spočívá ve vytvoření 

příjemných smyslových zážitků v atmosféře důvěry a uvolnění. Počítačová učebna je plně 

vybavena moderní výpočetní technikou, která splňuje předpoklad vytváření IT kompetencí u 

žáků. Specializovaná učebna pro vzdělávání žáků s poruchou autistického spektra plně respektuje 

individuální zvláštnosti těchto žáků a je vybavena odbornými pomůckami.  

Pro žáky i pedagogy je k dispozice žákovská a učitelská knihovna, ta je postupně doplňována a 

obměňována. Postupně se také obměňuje a modernizuje vybavení IT technologiemi /interaktivní 

tabule, tiskárny, tablety notebooky atd./, žáci je využívají i mimo vyučování.  

Tělocvična je součástí budovy. Protože nemá parametry k provozování všech sportů, využíváme 

za úplatu ještě tělocvičnu v DDM. Žáci navštěvují také kuželnu, bowling, kluziště, plavecký 

bazén. 

Okolí školy nabízí velké možnosti zejména ke sportovním aktivitám, turistice a cykloturistice, 

jízdě na koloběžkách, kolečkových bruslích a běhu na lyžích. Škola poskytuje žákům k většině 



                              10                Výroční zpráva 2023/2024  

 

sportům odpovídající vybavení, které je pravidelně rozšiřováno a obnovováno. Nutností je stálé 

doplňování míčů, florbalových hokejek a dalších sportovních potřeb a náčiní. 

Poradenské SPC Kamínek pečuje o své klienty v prostorách školy i v terénu. I přesto, že 

poradenské zařízení získalo původní prostory muzikoterapetutické učebny a školní družiny, je v 

 současné době  řešeno rozšíření prostor SPC s ohledem na nárůst počtu klientů a s tím související 

zvyšující se počet pracovníků. Ke své práci využívají pracovníci SPC služební vůz – nový 

automobil byl předán k užívání v listopadu 2022 / byl zakoupen z prostředků v rámci projektu 

MMR – Výzva č. 86 /.  

 

 

 

Sdružení rodičů a přátel školy 
 

Škola pravidelně informuje rodiče o organizaci školního roku a o využívání finančních 

prostředků. Informace jsou rodičům předávány na zahájení školního roku písemně, při osobní 

komunikaci s pedagogy a prostřednictvím webových stránek školy. Rodiče jsou seznámeni se 

školním řádem, školními vzdělávacími programy, s organizací výuky a přestávek, docházkou do 

školní družiny. Projednají se dále podmínky pro školní stravování a pobývání na internátě školy. 

Rodiče se seznámí s možnostmi zájmové činnosti, organizované přímo školou, popř. DDM Ústí 

nad Orlicí. Získají informace o zapojení školy do aktuálních projektů /Ovoce do škol atd./. 

Rodiče jsou informováni o vzájemné spolupráci se školou v Polsku a s tím souvisí nutnost 

vybavení žáků cestovními doklady. O akcích, které jsou organizovány v průběhu roku, jsou 

rodiče informováni třídními učiteli, popř. na webových stránkách školy. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                              11                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Prezentace školy  
 

Novinky letošního roku: 

1. Výstava prací žáků na Malé Scéně Ústí nad Orlicí – výstava byla zahájena vernisáží 

4.12.2023 a trvala celý měsíc. Byla připomínkou letošního sedmdesátého výročí od 

založení školního internátu a třicátého výročí působení SPC Kamínek. Setkala se 

s pozitivním ohlasem rodičů i veřejnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                              12                Výroční zpráva 2023/2024  

 

2. 1.ročník Školní akademie – proběhl 21.5.2024. Před zcela zaplněným hledištěm 

předvedli žáci jednotlivých tříd včetně odloučených pracovišť svá hudební, dramatická, 

pěvecká i taneční vystoupení.  Akademie měla u rodičů, příbuzných i celé veřejnosti 

velký úspěch. Dojemná byla slova chvály, která si děti, žáci i pedagogové zasloužili. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                              13                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Školní plátek 

 

I v letošním školním roce se pokračovalo ve vydávání čtvrtletníku „Školní plátek“. Vzhledem 

k velkému zájmu, musí redaktoři navyšovat počet výtisků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                              14                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Ostatní 
 

V průběhu celého školního roku  se žáci školy účastnili akcí pořádaných městem, úřadem práce, 

ČČK apod./Veletrh sociálních služeb, Integrační den, výstavy ČČK, Akademie speciálních škol 

aj./ Proběhla vystoupení zájmových kroužků – pěveckého kroužku „Pohoda“ i dramatického 

kroužku „HASIMA“. 

Školu pravidelně reprezentují keramické a výtvarné výrobky dětí a žáků. Účastníme se 

s výbornými výsledky výtvarných soutěží a úspěch jsme měli i na Abilympiádě v Praze. Můžeme 

se pyšnit výbornými sportovními úspěchy v plavání, stolním tenisu, atletice, jízdě na horských 

kolech. Aktivně se žáci účastní všech sportovních klání. 

Pro děti a žáky školy je velkým přínosem partnerská spolupráce se školou v Polsku, která probíhá 

za podpory „Města Ústí nad Orlicí“.      

Škola organizuje pravidelně širokou škálu projektových dnů /Den rozmanitých činností, Dýňový 

den, Dětský den, Karneval aj/, kterých se účastní i veřejnost a jsou prezentovány ve zpravodaji 

„Ústecké listy“, ve vysíláních OIK kabelové televize, na web stránkách města, kdy text a 

fotografie pořizuje fotograf MěÚ. Pravidelně jsou aktualizovány informační panely v prostorách 

školy web stránky školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                              15                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Nově jsou pod vedením vedoucí vychovatelky školní družiny organizovány projektové dny ve 

školní družině.  Navazuje se spolupráce s místními organizacemi a komunitami /knihovna, 

hřebčín …/. 

Nejen v době vyučování ale i v době pobytu na internátě je dětem a žákům nabízena široká škála 

zajímavých aktivit, výletů a činností. Škola spolupracuje s IZS, ČČK, dobrovolnými hasiči, 

knihovnou, muzeem aj.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O dobré prezentaci školy svědčí i velký zájem středních i vyšších škol pedagogických, sociálních 

a zdravotnických o možnost konání praxe studentů na naší škole. Nejvíce studentů přichází 

z Vyšší odborné školy a střední  školy zdravotnické a sociální Ústí nad Orlicí, VOŠ a SŠ 

technické Česká Třebová a z VOŠP a SPgŠ  Litomyšl, z Moravské Třebové aj. Také studenti VŠ 

přicházejí s žádostmi o spolupráci. Na škole konají praxi převážně studenti z olomoucké, 



                              16                Výroční zpráva 2023/2024  

 

hradecké, brněnské a v poslední době i ze vzdálenějších pedagogických fakult. Spolupracujeme a 

zajišťujeme i praxe pro účastníky kurzů pro asistenty pedagoga.  

  
 

Zájmové útvary a nepovinné předměty ve školním roce 2023/2024 
 

Žáci školy mají možnost pracovat v nepovinných předmětech a v zájmových kroužcích pod 

vedením speciálních pedagogů školy.  

• zdravotní tělesná výchova (nepovinný předmět) 

• logopedická péče (nepovinný předmět) v ZŠ a v ZŠS 

• badminton 

• sportovní kroužek žáků ZŠ a žáků ZŠS 

• dramatický kroužek „Hasima“ 

• keramická dílna 

• stolní tenis 

• pěvecký sbor „Pohoda“ 

 

Škola je zapojena do Šablon. 

 

Sportovní soutěže, turnaje, výcviky a dopravní výchova, turistika 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                              17                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Sportovní oddíl SO UNO 
 

Při škole působí sportovní oddíl SO UNO. Umožňuje žákům školy účastnit se okresních, 

regionálních i republikových soutěží v různých sportovních odvětvích. Každé takové soutěži 

předchází pravidelný a soustavný trénink pod vedením zkušených trenérů. Pro žáky jsou 

organizována pravidelná soustředění v Orlickém Záhoří a různé sportovní aktivity. Bonusem 

celoroční činnosti je výlet na koloběžkách, v letošním školním roce „Přes tři zámky“. Proběhla 

snaha o navázání spolupráce s městem Králíky. 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                              18                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Prevence rizikového chování 
 

V rámci prevence rizikového chování spolupracuje škola s PPP a SPC Ústí nad Orlicí, jsou 

organizovány programy na vztahové problémy ve třídách. V oblasti sexuální výchovy 

spolupracujeme i s Vyšší odbornou školou a střední školou zdravotnickou a sociální Ústí nad 

Orlicí. Pokračuje spolupráce  s Policií ČR, jsou organizovány besedy pro žáky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolupráce se ZO odborového svazu 

 
V prosinci loňského roku byla se zástupci odborové organizace projednána kolektivní smlouva. Další 

schůzky se uskutečňují dle potřeb zástupců odborové organizace nebo ředitelství školy. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



                              19                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Závěrečné zhodnocení  
 

V uplynulém školním roce vycházela činnost školy z aktualizované koncepce. Cíle koncepce jsou 

zaměřeny na optimalizaci organizace ve všech částech. Škola má stabilní pedagogický sbor, 

mírně se zvýšil počet žáků. Ve většině tříd základní školy jsou vyučovány souběžně dva ročníky, 

ve třídách na odloučeném pracovišti v České Třebové se vyučují v jedné třídě žáci ročníků 

prvního stupně a ve druhé třídě žáci ročníků druhého stupně. Vyučování několika ročníků 

probíhá i v základní škole speciální. Spoje ročníků v jednotlivých třídách kladou velké nároky na 

přípravu a organizaci pedagogů i na soustředění  a pozornost žáků. V jednotlivých třídách je 

nezbytně nutná perfektní spolupráce s asistenty pedagoga. Při výchovně vzdělávací činnosti je 

nezbytný individuální přístup, respektování osobnosti jednotlivce, vedení dětí a žáků 

k sebereflexi a sebehodnocení, rozvoj kritického myšlení. 

Ve škole jsou organizovány projektové dny /EVVO, Dýňový den, Den rozmanitých činností, 

Karneval, Mikulášská besídka ve spolupráci s polskou školou Dlugopole Zdroj…/, které 

umožňují další rozvoj osobnosti žáků. Žáci se dle svých možností zapojují do akcí a soutěží a 

v průběhu roku získali celou řadu ocenění.  

Byla dokončena rekonstrukce půdních prostor. Díky ní vznikly v prostorách půdy nové učebny – 

třída pro žáky s poruchou autistického spektra, třída pro ergoterapii, muzikoterapie, 

multisenzoriální učebna, počítačová učebna. Nové prostory a vhodné vybavení učeben umožnilo 

zkvalitnění výchovně vzdělávacího procesu. 

Cílem školy je být školou partnerskou a otevřenou, spolupracovat  a vytvářet vztahy s ostatními 

školami, organizacemi a zaměstnavateli, zapojení školy do programů, které zvýší kvalitu 

výchovně vzdělávacího procesu. Prioritou je komunikace a spolupráce s rodiči a jejich zapojení 

do dění školy. 

Škola získává finanční prostředky od MŠMT, z dotací od města Ústí na d Orlicí, z příspěvků 

od zřizovatele, ze  sponzorských darů.  Využitím moderní techniky a používáním moderních 

didaktických a kompenzačních pomůcek se neustále  zkvalitňuje výuka. Výchovně vzdělávací 

proces je provázen vzájemným respektem, oprávněnou důvěrou a potřebnou důsledností. 

 

 

 

Poděkování patří všem pedagogům, kteří se podíleli na výchově a vzdělávání, za 

mimořádnou aktivitu při zajišťování jednotlivých akcí pro žáky a všem zaměstnancům 

školy, kteří svým přístupem napomáhali bezchybnému provozu školy.                 

 

Děkujeme také Pardubickému kraji a Městu Ústí nad Orlicí, sponzorům, dárcům, 

rodičům, všem příznivcům, kamarádům a přátelům…. 

 

 

 

 

 



                              20                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Výsledky kontrol hospodaření provedených ČŠI nebo jinými kontrolními 

orgány 
 

Kontrola ČŠI  
neproběhla 

Kontrola VZP  
neproběhla 

Kontrola ČSSZ 
Neproběhla 

Kontrola KrÚ Pkr 
19.2.2024-26.3.2024 

Úřad práce 
5.1.2024-24.1.2024                       

 

 S výroční zprávou byli seznámeni všichni zaměstnanci na provozní poradě dne 26.8. 2024. 
 

  

 

Seznam příloh 

 
Příloha 1 DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Příloha 2 Hodnocení minimálního preventivního programu  

Příloha 3 Výroční zpráva o hospodaření  

Příloha 4 Výroční zpráva školy při nemocnici  

Příloha 5 Výroční zpráva o činnosti SPC  

Příloha 6 Výroční zpráva o poskytování informací  

 

Výkaz nákladů a výnosů 1. - 12. 2023, Výkaz zisku a ztrát, Rozvaha a Výkaz P1-04 uložen u 

ekonomky školy.   

 
 

 

 
 

 

 



                              21                Výroční zpráva 2023/2024  

 

 

Příloha 1 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

UČITELÉ SEMINÁŘ DATUM 
2 Konference Střední zdravotnická škola – Prevence a řešení 

náročných životních situací 

4.9. 

2 Novela ZoPP pro ZŠ, ZŠ+MŠ, SŠ 5.9. 

2 Novinky ve školním roce 2023/2024 13.9. 

1 Psychické problémy u dětí a žáků ve školním prostředí 7.-8.10. 

1 Konference Pardubice – Bezpečné klima ve školách 11.10. 

1 Funkční studium pro ředitele škol 12.10.- červen 2024 

1 Setkání metodiků prevence Běleč 18.-19.10. 

2 Kybernetická bezpečnost z pohledu managera 25.10. 

1 Zákon o pedagogických pracovnících po novele od 1.9.2023 a 

další školská legislativa 

1.11. 

1 HerStories-osobní příběhy židovských žen ve výuce 11.-13.11. 

4 Školení FKSP 29.11. 

1 Žena v pozici vedoucího pracovníka školy, školského zařízení 1.12. 

1 Problém sebepoškozování žáků 8.12. 

1 Startovací balíček – práce s daty, základy IT – 1.st.ZŠ 17.1. 

1 Co se o světě kolem nás můžeme dozvědět ze senzorů mobilů – 

rozvoj dig. kompetencí 

31.1. 

2 Generativní AI pro učitele 6.2., 18.4. 

1 Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní žáky 13.2. 

2 Správní řízení v praxi ředitelů základních škol 27.2. 

1 výjezdní zasedání metodiků prevence Běleč 26.3-27.3. 

všichni 

zaměstnanci 

Kyberšikana 28.3. 

1 Využití 3D tisku pro výuku a ve výuce 22.4. 

1 Diagnostika a práce s portfoliem u dětí předškolního věku 23.4. 

1 Vhodné a nevhodné komunikační techniky 2.5. 

2 Zavádění kariérového poradenství na 1. stupni základní školy 15.5. 

1 Základy točení na kruhu 24.5. 

1 Bezpečnost při školních eventech 11.6. 

1 Setkání výchovných poradců 19.9., 28.11., 23.1. 24.4., 21.5. 

1 Setkání metodiků prevence 20.9.,29.11.,24.1.,23.4., 22.5. 

3 Tranzitní program 25.4.,13.6. 

všichni 

zaměstnanci 

BOZP, PO 26.8. 

72 ČČK – první pomoc 27.8. 

 
VYCHOVATELÉ¨ 
ASIST.PEDAGOGA 

SEMINÁŘ DATUM 

1 Nové návykové látky a závislosti 19.1. 

1 Základy točení na kruhu 24.5. 

1 Družení 2024 trochu jinak – trendy v zájmovém vzdělávání 24.5.-26.5. 

5 Moje jméno není diagnóza 24.5. 

 

NEPEDAGOGIČTÍ 

PRACOVNÍCI 

SEMINÁŘ DATUM 

3 Školení FKSP 29.11. 

1 Konverze dokumentů a změny datových formátů 14.12. 



                              22                Výroční zpráva 2023/2024  

 

1 Zdaňování příjmů ze závislé činnosti 2023 a změny 2024 
– roční zúčtování 2023… 

15.12. 

1 Přechod ze spisové služby v listinné podobě na elektronický 

systém SS v praxi škol 

31.12. 

1 Problémové oblasti v hospodaření příspěvkových 
organizací 

1.12. 

1 Novela zákoníku práce a další školská legislativa 17.1. 

1 Hospodaření s veřejnými prostředky a správa majetku z 
pohledu naplňování principů 3E 

28.3. 

1 Razantní změny ve škole po novele zákoníku práce 6.4. 

1 Zákon o finanční kontrole pro zástupce a zaměstnance 
územní samosprávy Pardubického kraje 

1.5. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                              23                Výroční zpráva 2023/2024  

 

 

Příloha 2 
 

HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

 

     Minimální preventivní program byl ve školním roce 2023–2024 plněn podle plánu, který 

vypracovala metodička prevence.  

     Hlavním cílem programu byla prevence rizikového chování, výchova ke zdravému 

životnímu stylu, všestranný rozvoj osobnosti a osvojení pozitivního sociálního chování ve 

škole, v rodině a v celé společnosti. 

     Hlavním garantem plnění MPP byla ředitelka školy Mgr. Jana Sejpková. Do programu se 

zapojili všichni pedagogičtí pracovníci a spolupracovali s metodičkou prevence Mgr. Natálií 

Semerákovou. Dále se spolupracuje s dalšími odborníky, institucemi a organizacemi (s PPP, 

SVP Mimóza, OSPOD, Policií ČR, ČČK, Úřadem práce…) 

     Vedle působení na žáky se působilo i na jejich rodiče. Hned na začátku roku byli rodiče 

seznámeni se školním řádem. Rodiče měli možnost konzultací a účasti na některých akcích 

školy. Bohužel přes veškerou snahu se s některými rodiči opět velice špatně spolupracovalo. 

     Žákům byla k dispozici schránka důvěry. V tomto školním roce nebyla využita vůbec. Žáci 

spíš svoje problémy osobně konzultovali s ŠMP, VP či rozhovory s třídními učiteli a ostatními 

pedagogy. 

     Na chodbě je umístěna stálá nástěnka věnující se prevenci. 

     Preventivně se působilo nejčastěji v následujících předmětech: občanská výchova, 

přírodopis, přírodověda, vlastivěda, český jazyk, prvouka, výtvarná výchova, pracovní 

vyučování, tělesná výchova, chemie, výchova ke zdraví.  

     Ve škole probíhaly opět zájmové kroužky: pěvecký kroužek Pohoda, dramatický kroužek 

Hasima, keramický kroužek, stolní tenis, sportovní kroužek, atletika, badminton, ovládání 

počítače. O kroužky byl na škole velký zájem. 

     Žáci navštívili některá kulturní představení (filmy, divadla, besedy, přehlídky škol). 

     Žáci měli možnost se opět účastnit celé řady soutěží: výtvarných, sportovních atd. Soutěžili 

v místním kole SHM. Závodili v plavání. Diplomy ze soutěží jsou evidovány. 

     Mimo sportovních soutěží proběhla celá řada sportovních akcí. Žáci se zúčastnili běhání 

v rámci akce Jarní běh – Memoriál Václava Čevony. Pořádaly se turistické pochody po okolí. 

Třídy vyjely na školní výlety. Byly zorganizovány exkurze do učilišť – do Chroustovic a do 

Žamberka, plavecký výcvik v České Třebové. V závěru školního roku se konalo tradiční 

cvičení v přírodě. 

      Proběhly program od PPP Ústí nad Orlicí určené pro internátní žáky Tajuplný ostrov. Ve 

škole proběhl projektový den „Zdravé vaření“. Střední zdravotnická škola připravila pro žáky 

program Hrou proti AIDS. Mladší i starší žáci zažili besedu s paní od Policie ČR. Podobná a 

také velmi zdařilá beseda proběhla i se zástupci z Městské policie. Pod vedením odbornic 

z ČČK si žáci vyzkoušeli poskytnutí 1. pomoci na akci Světový den 1. pomoci, Den dětí a na 

stejné akci ve škole. Vybrané žákyně četly jména obětí holocaustu v městské knihovně. 

Festival dokumentárních filmů Jeden svět přiblížil život dětí v jiných částech světa.  

          V průběhu roku žáci vyplnili dotazníky. V dotaznících svobodně vyjadřovali své názory. 

Dotazníky byly vyhodnoceny jen pro vnitřní potřebu školy. 

     V průběhu školní docházky byly sledovány všechny sociálně nežádoucí jevy. Ve škole se 

řešilo – agresivní chování vůči žákům i pedagogům, rvačky, kouření v budově školy, kouření 



                              24                Výroční zpráva 2023/2024  

 

elektronické cigarety ve škole, vysoké absence, sebepoškozování, problémy mezi rodiči a 

zaměstnanci školy, telefonát žáka na Policii, vulgární výrazy, cílené rušení výuky, ničení 

školního majetku, krádež telefonu. Na školním internátu se řešily nejvíc konflikty mezi žáky, 

nevhodné chování k vychovatelům, sebepoškozování, krádež peněz. K upevňování bezpečného 

chování a ke správnému navazování vztahů se využily programy od odborníků z PPP Ústí nad 

Orlicí. Všechny kázeňské přestupky, porušování školního řádu byly ihned řešeny všemi 

vyučujícími a vždy byli okamžitě informováni rodiče. 

(25. 6. 2024, Mgr. Semeráková Natálie) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     



                              25                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Příloha 3      

         

    Výroční zpráva o hospodaření 

  Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 2023 2022 

Index 

2023/2022 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   243 243 1,00 

z toho:         

software 013 0 0 0,00 

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 243 243 1,00 

          

Dlouhodobý hmotný majetek celkem   76 638 22 090 3,47 

z toho:         

pozemky 031 108 108 1,00 

stavby 021 59 710 20 115 2,97 

samostatné hmotné movité věci a soubory 022 3 124 713 4,38 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 13 230 11 786 1,12 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 466 1 154 0,40 

Dlouhodobé pohledávky celkem         

Krátkodobé pohledávky celkem   178 386 0,46 

z toho:         

odběratelé 311 0 0 0,00 

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 311 0 0 0,00 

jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0 0 0,00 

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 315 0 0 0,00 

pohledávky za zaměstnanci 335 19 20 0,95 

ostatní krátkodobé pohledávky 377 0 1   

          

Dlouhodobé závazky celkem   0 0 0,00 

Krátkodobé závazky celkem   9 123 10 333 0,88 

z toho:         

dodavatelé 321 736 524 1,40 

ostatní krátkodobé závazky 378 0 68 0,00 



                              26                Výroční zpráva 2023/2024  

 

       v tis. Kč 

  31.12.2023 31.12.2022 Index 2023/2022 

Ukazatel 

Číslo 

účtu Hlavní činnost 

Hospodářská 

činnost Hlavní činnost 

Hospodářská 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Náklady celkem   67 970   61 998   1,10   

z toho:               

Náklady z činnosti celkem   67 970   61 998   1,10   

z toho:               

spotřeba materiálu 501 2 055   1 660   1,24   

spotřeba energie 502 2 696   1 887   1,43   

opravy a udržování 511 2 161   191   11,31   

Mzdové náklady 521 43 038   41 106   1,05   

z toho:               

platy celkem 521 42 576   40 165   1,06   

dohody celkem 521 462   368   1,26   

Odpisy dlouhodobého majetku 551 620   438   1,42   

Ostatní náklady 549 28   14   2,00   

z toho:               

pojištění 549 27   13   2,08   

                

Výnosy celkem   67 969   62 006   1,10   

z toho:               

Výnosy z činnosti celkem   1 138   952   1,20   

z toho:               

výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0   0   0,00   

výnosy z prodeje služeb 602 1 108   892   1,24   

výnosy z pronájmu 603 0   0       

čerpání fondů 648 20   24   0,83   

ostatní výnosy z činnosti 649 10   36   0,28   

                

Výnosy vybraných místních vládních 

institucí z transferů 672 66 831   61 053   1,09   

Výsledek hospodaření po zda   0   7   0,00   



                              27                Výroční zpráva 2023/2024  

 

        

     v tis. Kč 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 31.12.2023 Finančně kryto 31.12.2022 Finančně kryto 

Fondy celkem           

fond odměn 411 50 50 50 50 

FKSP 412 166 41 337 210 

rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH 413 133 133 126 126 

rezervní fond z ost.zdrojů 414 1 712 1 712 563 563 

fond investic 416 1 545 1 545 2 836 2 836 



                              28                Výroční zpráva 2023/2024  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Komentář k vráceným finančním prostředkům: 

 
 

 Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 2023 2022 

Index 

2023/2021 

Neinvestiční dotace a příspěvky celkem   60 837 0,00 

Neinvestiční dotace poskytnuté na 1 kalendářní 

rok   60 665 0,00 

v tom:       

Od zřizovatele celkem   4 591 0,00 

z toho:       

provozní příspěvek   4 591 0,00 

příspěvek na opravy a udržování       

ostatní NIV příspěvky od zřizovatele   133   

        

MŠMT celkem   56 074 0,00 

z toho:       

dotace na přímé náklady   55 520 0,00 

ostatní NIV dotace z MŠMT celkem   554   

        

Ostatní NIV dotace celkem   42 0,00 

        

Neinvestiční dotace poskytnuté na více let 

celkem   172 0,00 

v tom:       

MŠMT  - projekty EU celkem   172 0,00 

        

Ostatní NIV dotace celkem   0 0,00 

        

Investiční transfery a dotace celkem   1 405   

v tom:       

Od zřizovatele   1 405   

INV dotace od ostatních poskytovatelů   0   



                              29                Výroční zpráva 2023/2024  

 

 
 
 

Příloha 4 Výroční zpráva školy při nemocnici 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
- 

školní rok 2023/2024 
 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Světlana Myšáková          

 

 

 

 

 

 



                              30                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Obsah:  
 

1.      Základní údaje o škole  
1.1.   Název školy 
1.2.   Adresa školy 
1.3.   Zřizovatel 
1.4.   Adresa zřizovatele 
1.5.   Právní forma 
1.6.   Provoz školy 
1.7.   Počet tříd  
1.8.   Rozhodnutí o zařazení do sítě škol 
1.9.   Údaje o vedení školy 
1.10. Koncepce vyučování a výchovy 
1.11. Spolupráce s organizacemi, firmami, školami 
1.12. Spolupráce s rodiči 
1.13. Školská rada 
2.      Profil školy 
2.1.   Školní vzdělávací program „Plavba za zdravím“ 
2.2.   ZŠ 
2.3.   MŠ   
2.4.   Přehledy MŠ 
3.      Přehled pracovníků školy 
3.1.   Přehled úvazků pedagogických pracovníků ve školním roce 2023/2024 
4.      Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
5.      Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti 
5.1.   Přehled akcí 
5.2.   Prezentace školy v tisku 
5.3.   Vypracované projekty 
6.      Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
7.      Základní údaje o hospodaření školy 
 
 
Příloha č.1 
Vlastní hodnocení činnosti školy při nemocnici za školní rok 2023/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                              31                Výroční zpráva 2023/2024  

 

1.  Základní údaje o škole  
 

1.1. Název školy 
 

      Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Ústí nad Orlicí 
 

1.2. Adresa školy 
 

      Lázeňská 206 
      Ústí nad Orlicí 
      5 6 2  0 1 
 

tel.: 465 523 497 
e-mail:            zs.lazne@seznam.cz 

       www stránky: www.specialnizs-ustino.cz 
 
pracoviště: ZŠ a MŠ při nemocnici 
ČSA 1076 
Ústí nad Orlicí 
5 6 2  1 8 
 
tel.: 465 710 457 
e-mail:            skola.oun@nempk.cz 
                        
www stránky www.skola-uohospital.tode.cz 
 
1.3. Zřizovatel 
 
Krajský úřad Pardubického kraje 

 
      1.4. Adresa zřizovatele školy 

 
Krajský úřad Pardubického kraje 
Komenského náměstí 125 
Pardubice 
5 3 2  1 1  
 
tel.: 466 026 111 
tel.: 466 026 203 OŠMS 
fax: 466 611 230 
e-mail: posta@pardubickykraj.cz 
             www.pardubickykraj.cz 
 
1.5. Právní forma 
 
Příspěvková organizace  
IČO: 70 844 755 
 
 
 
 

mailto:zs.lazne@seznam.cz
http://www.specialnizs-ustino.cz/
mailto:skola.oun@nempk.cz
http://www.skola-uohospital.hostuju.cz/
mailto:posta@pardubickykraj.cz
http://www.pardubickykraj.cz/


                              32                Výroční zpráva 2023/2024  

 

1.6. Provoz školy 
 
  7:00 - 14:00 hod: ZŠ, MŠ na dětském oddělení  
12:30 - 14:30 hod: Po – Čt  MŠ na oddělení ORL 

 
1.7. Počet tříd 
 
ZŠ 2 třídy: oddělení větších dětí, kapacita 16 žáků 
 
MŠ 1 třída (2 oddělení):  
oddělení větších dětí (provoz 7:00 - 14:00 hod), oddělení ORL (provoz  pondělí–čtvrtek od 12:30 - 14:30 hod, 
pátek 12:30 - 14:00 hod), kapacita 16 dětí 

 
       1.8.  Rozhodnutí o zařazení do sítě škol 

 
Rozhodnutí MŠMT ČR ze dne 4. ledna 2011 o zápisu právnické osoby do rejstříku škol a školských zařízení 
s názvem Speciální základní škola a mateřská škola Ústí nad Orlicí. Změny byly zapsány na základě žádostí 
Pardubického kraje a usnesení Zastupitelstva kraje  Z/258/10 ze dne 9. prosince 2010. 
 
1.9. Údaje o vedení školy 
 
Na základě konkurzního řízení byla ředitelkou školy od 1. srpna 2023 jmenována Mgr. Jana Sejpková.  

 
1.10. Koncepce vyučování a výchovy 
 
Základní škola a mateřská škola při nemocnici poskytuje vzdělávání žákům a dětem se zdravotním 
oslabením nebo žákům a dětem dlouhodobě nemocným umístěným ve zdravotnickém zařízení, pokud to 
jejich zdravotní stav umožňuje v souladu s právními předpisy, zejména zákonem č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a dle příslušných 
prováděcích předpisů. 

 
1.11. Spolupráce s organizacemi, firmami, školami 

 
Škola během školního roku aktivně spolupracovala s VOŠ a SŠ školou zdravotnickou a sociální Ústí nad Orlicí. 
Žáci škol si v rámci školní činnosti připravili kulturní i výchovně vzdělávací programy a pravidelně pomáhají při 
realizaci projektů pořádaných školou při nemocnici.  

 
V průběhu školního roku 2023/2024 pokračovala, v omezené formě, spolupráce se základními, mateřskými, 
speciálními a středními školami z regionu Ústí nad Orlicí.  

 
Z důvodu opakovaného zákazu návštěv ve všech nemocnicích Pardubického kraje, nemohl ani ve školním 
roce 2023/2024 pokračovat v klasické formě osvědčený projekt pořádání exkurzí pro děti z okolních 
mateřských škol a nižších ročníků základních škol pod názvem „Přijďte se podívat, jak se u nás hezky stoná XX 
a XXI“. V omezené míře byly realizovány projekty „Škola v přírodě – příroda ve škole XIX. a XX. etapa“, kdy 
postupně oživujeme zahradu u pavilonu dětského oddělení. Projekty, formou dotací, podpořilo město Ústí nad 
Orlicí. 

 
Spolupracujeme a aktivně vyhledáváme firmy, které svými sponzorskými dary podporují činnost naší školy. 
Jedná se převážně o menší dary a didaktické pomůcky, které využíváme při práci s dětmi a žáky. 
 



                              33                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Nadále jsme prezentovali činnost naší školy přímo v areálu nemocnice. S jejím vedením průběžně 
konzultujeme plánované činnosti a aktivity ZŠ a MŠ při nemocnici. Od ledna 2024 se změnilo vedení dětského 
oddělení. Vytváříme plán společných aktivit. 
 
Opakovaně a aktivně se zapojujeme do projektů vyhlašovaných městem Ústí nad Orlicí. Snažíme se o 
prezentaci činnosti školy na vlastních internetových stránkách a oficiálních www stránkách Orlickoústecké 
nemocnice a v regionálním tisku. Dlouhodobě spolupracujeme s ostatními školami při zdravotnických 
zařízeních v rámci České republiky a organizací Somatopedická společnost Praha. 
 

       1.12. Spolupráce s rodiči 
 
Během celého školního roku 2023/2024 jsme dodržovali nastavená pravidla spolupráce a komunikace s 
rodiči, kteří doprovázejí děti v nemocnici. Aktivně byli zapojováni do plánovaných aktivit a vzdělávacích 
činností.  

 
1.13. Školská rada 

 
Funkční období je tři roky a rada zasedá nejméně dvakrát ročně.  

 
2. Profil školy 
 

Součásti pracoviště: 
1. Mateřská škola                                                 kapacita 16 dětí            
2. Základní škola                                                   kapacita 16 žáků          
 
Odloučená pracoviště nejsou. 

 
2.1. Školní vzdělávací program „Plavba za zdravím“ 
 
Školní vzdělávací programy pod názvem „Plavba za zdravím“ byly vypracovány v souladu s požadavky 
rámcových vzdělávacích programů, včetně platných úprav, učitelkami školy a jsou průběžně hodnoceny a 
doplňovány o nové poznatky a zkušenosti. 

 
ŠVP ZV a PV má název „Plavba za zdravím“ a jeho obsah je realizován od školního roku 2007/2008.  

 
Název: Plavba za zdravím 
za rodinou a kamarády 
za kulturou-tradicemi-přírodou 
za novým prožitkem a poznáním 
za poznáním sebe samotného 

 
Naše společná „plavba“ je zaměřena na individualitu každého dítěte, které se nečekaně a nedobrovolně ocitlo 
v neznámém prostředí, bez rodiny a přátel, s různě velikou bolestí a strachem z dalších dnů. Náš vzdělávací 
program pomáhá při překonání a odstranění negativních prožitků, podporuje chuť do života i do učení, 
obohacuje a rozvíjí jeho vědomosti a poznatky a navrací smích a radost do jeho tváří. ŠVP vytváří takové 
zázemí a podmínky, které rozvíjejí tvořivost, radost z poznaného a zároveň zohledňují zvláštnosti výchovně 
vzdělávací činnosti v podmínkách výuky ve škole při zdravotnickém zařízení. Vhodnými aktivitami současně 
zároveň posilujeme osobnost každého dítěte. Způsob a cesta je vytýčena výše uvedenými čtyřmi pevnými 
„majáky“, které řídí naši plavbu do bezpečného přístavu. Společným cílem pedagogů i zdravotníků je návrat 
uzdraveného dítěte do domova a kmenové školy.  
 



                              34                Výroční zpráva 2023/2024  

 

        2.2. ZŠ 
 
        Výroční zpráva obsahuje evidenci docházky a statistiky za celý školní rok 2023/2024.  Od března roku 2024 

došlo k dlouhodobému uzavření oddělení velkých dětí v rámci Orlickoústecké nemocnice z důvodu 
nedostatečného počtu nelékařského personálu. Tím došlo k redukci kapacity lůžek na dětském oddělení. 
Opakovaně doházelo k omezení plánovaného operačního programu, což se negativně projevilo zvláště na 
počtu dětí na oddělení ORL. Práce pedagogů naší školy byla upravena v souladu s pokyny zdravotníků a 
epidemiologů. Vzdělávací aktivity probíhaly převážně individuálně u lůžka nebo na herně, v  omezené formě 
probíhaly i společné aktivity na herně dětského oddělení a oddělení ORL. Učitelky ZŠ zabezpečovaly 
komunikaci žáků s kmenovou školou, vyhledávaly zdroje náhradní výuky a pomáhaly při doplňování zadaného 
učiva.  

 
V evidenci ZŠ bylo ve školním roce 2023/2024 celkem 834 žáků základních, speciálních, praktických a 
středních škol. Z celkového počtu bylo 433 chlapců a 401 dívek. Do evidence ZŠ bylo zařazeno celkem 515 
žáků (z toho, 48 se speciálními vzdělávacími potřebami, 20 ze škol speciálních), žáků SŠ v evidenci bylo 319 (z 
toho 17 z OU a PŠ).  

 
K zařazení dítěte do školní evidence je nutný souhlas lékaře a zákonného zástupce. Souhlas je součástí 
zdravotnické dokumentace, která je sepsána při příjmu dítěte. Ve sledovaném období byli všichni žáci 
zařazení do evidence ZŠ při nemocnici. 
 
Dlouhodobě bylo hospitalizováno 5 žáků, krátkodobě 829 žáků. Ve všech případech dlouhodobé 
hospitalizace byly odeslány záznamy o průběhu vzdělávání kmenové škole.  
  
Z celkového počtu 834 žáků mělo doprovod 176 žáků, což představuje 21,10 % ze všech hospitalizovaných 
dětských pacientů. Jednalo se většinou o rodiče a rodinné příslušníky žáků navštěvujících 1. stupeň ZŠ nebo 
rodiče žáků ze speciálních škol.  
 
V porovnání se školním rokem 2022/2023 došlo k výraznému navýšení počtu žáků v evidenci ZŠ. Jednalo 
se celkem o 383 žáků. 

 
        2.3. MŠ 
 

Provoz MŠ zajišťovala na dětském oddělení jedna učitelka v době od 7:00 - 14:00 hod (v pondělí–čtvrtek do 
14:30 hod ORL).  
 
Činnost mateřské školy probíhala v obdobném režimu jako činnost ZŠ při nemocnici. Provoz byl zabezpečen 
v době od 7:00 – 14:30 hod vždy jednou učitelkou. Dodržován byl upravený provoz za stanovených 
hygienických a bezpečnostních podmínek, včetně používání určených ochranných pomůcek. Část OOPP byla 
dodaná vedením naší školy, dezinfekční prostředky nám zabezpečili zdravotníci dětského oddělení. Učitelka 
převážně pracovala individuálně s dětmi u lůžka. Společné aktivity a činnosti probíhaly na herně při dodržování 
stanovených hygienických zásad. 
Z personálních důvodů byl zrušen provoz MŠ v době vedlejších a hlavních prázdnin. Zvláště v době hlavních 
prázdnin omezení provozu negativně prožívaly děti a žáci mladšího školního věku bez doprovodu. 

 
MŠ ORL 
 
V průběhu školního 2023/2024 negativně činnost ovlivnila krátkodobá uzavření nebo omezení činnosti 
oddělení ORL. Důvodem bylo omezení počtu operací. Během školního roku se jednalo celkem o 28 pracovních 
dnů. 

    



                              35                Výroční zpráva 2023/2024  

 

2.4. Přehledy MŠ 
 
V MŠ jsou evidovány, na základě platné legislativy, děti od 2 do 6 let, pokud jsou soběstačné a zvládají 
základní hygienické návyky.  

 
Ve školním roce 2023/2024 prošlo evidencí mateřské školy celkem 696 dětí - 496 (71,26 %) dětí na dětském 
oddělení a 200 (28,75 % na oddělení ORL). Z celkového počtu evidovaných dětí bylo 406 chlapců (DO - 298, 
ORL - 200) a 290 dívek (DO - 198 ORL - 92). Evidencí MŠ prošlo 45 dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, 
převážně chronicky nemocných nebo s kombinovaným postižením. 
 
Rodičů či jiných doprovodů přijatých s hospitalizovanými dětmi bylo ve školním roce celkem 689 (98,99 %) 
bez doprovodu bylo 7 dětí (DO -  7, ORL - 0).  
 
Dlouhodobě hospitalizováno nebylo ve sledovaném období žádné dítě zapsané v evidenci MŠ.  
 
V porovnání se školním rokem 2022/2023 došlo k výraznému navýšení počtu dětí v evidenci MŠ (celkem 
o 280 dětí). 

 
3. Přehled pracovníků školy 
 

Důležitým kritériem pro práci pedagoga pracujícího v základní škole při nemocnici je vysokoškolské vzdělání 
doplněné o studium speciální pedagogiky, jeho kreativita, vysoké organizační schopnosti, práce s  dětmi a žáky 
různého věkového složení a rodinného prostředí, znalost učiva v rozsahu základní školy, práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami a žáky nadanými, samostatnost v rozhodování, empatické chování 
k dětem, žákům, jejich rodičům a soustavná motivace pro další sebevzdělávání a získávání nových zkušeností 
a poznatků ve zvoleném oboru.  

 
V případě učitelky mateřské školy je požadováno nejméně středoškolské vzdělání pedagogického směru, 
rozšířené o studium speciální pedagogiky.  
 
Během školního roku byl využíván, v době dlouhodobých nemocí kmenových pedagogických pracovníků školy, 
zástup bývalou učitelkou MŠ při nemocnici.  
 

      Od května do konce června 2023 byla na dlouhodobém zástupu 1 učitelka ZŠ při nemocnici na  
      pracovišti Lázeňská 206.                   
 

3.1. Přehled úvazků pedagogických pracovníků ve školním roce 2023/2024 
 

 přepočtená výše 
úvazku 

učitelka ZŠ 1,0 

učitelka ZŠ 1,0 

učitelka MŠ  1,0 

 
4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Semináře jsou voleny na základě praktického využití pro práci s dětmi a žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Jedná se především o aktivity zaměřené na společné vzdělávání, činnost škol při zdravotnických 
zařízeních a problematiku zdraví a ekologie. Využívány jsou programy z nabídky CCV Pardubice a Hradec 
Králové. Pravidelně navštěvujeme vzdělávací programy hrazené ze strukturálních fondů Evropské unie.  



                              36                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Z důvodu opakovaných absencí pedagogů, krátkodobých i dlouhodobých, nemohla být využita nabídka 
programů v obvyklé míře. V průběhu školního roku byly plněny šablony OP JAK pro MŠ. V rámci šablon 
navštívila učitelka pracoviště MŠ v Ústí nad Orlicí a pracoviště ZŠ a MŠ při nemocnici Trutnov. Nabídka on-line 
seminářů nebyla pedagogy našeho pracoviště využita. 
 

      Učitelka MŠ (Kopecká Klára, DiS.) 
 

Datum Název akce (akreditace), místo 

28.3.2024 Kyberšikana, DVPP pro pracovníky Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí nad Orlicí 

 
23.4.2024 

DVPP CCV Ústí nad Orlicí: „Diagnostika a práce s portfoliem u dětí 
předškolního věku“ 

10.5.2024 Exkurze na dětské oddělení Oblastní nemocnice Trutnov 

 
      Učitelka ZŠ (Motyčková Pavla, Mgr.) 
 

Datum Název akce (akreditace), místo 

28.11.2023 Konference EVVO pro pedagogy Pardubického kraje, Svitavy 

28.3.2024 Kyberšikana, DVPP pro pracovníky Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí nad Orlicí 

10.5.2024 Exkurze na dětské oddělení Oblastní nemocnice Trutnov 

 
      Učitelka ZŠ (Myšáková Světlana, Mgr.) 
 

Datum Název akce (akreditace), místo 

 
7. - 
8.10.2023 

DVPP CCV Hradec Králové: „Psychické problémy u dětí a žáků ve 
školním prostředí“ 

28.3.2024 Kyberšikana, DVPP pro pracovníky Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí nad Orlicí 

10.5.2024 Exkurze na dětské oddělení Oblastní nemocnice Trutnov 

5.6.2024 Školení KPR pořádané zdravotníky Orlickoústecké nemocnice 

 
5. Údaje o aktivitách školy, prezentace na veřejnosti 

 
Díky projektu „Přijďte se podívat, jak se u nás hezky stoná“ se na dětském oddělení konaly kulturní a ekologicky 
zaměřené akce.  Projekt je dotován městem Ústí nad Orlicí, za spoluúčasti školy.  

 
      Velice omezena byla nabídka regionálních, krajských i celostátních vědomostních soutěží se zaměřením na 

ekologickou tématiku, zeměpis, historii, zajímavostí z ČR a EU a ochranu zdraví. 
      Pro obohacení školního programu se v každém kalendářním měsíci konaly projektové dny.  
 
 
 
 
 
 



                              37                Výroční zpráva 2023/2024  

 

      5.1. Přehled akcí 
 
      Září – společné akce 
 

Datum Název akce 

4.9.2023 Slavnostní zahájení školního roku 2023/2024 

5.9.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

12.9.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

19.9.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

26.9.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

 Celoroční projekt: „Abeceda“ 

 
Září – akce pořádané ZŠ 
 

Datum Název akce 

7.9.2023 Divadelní představení HDD HK: „Hrátky na pohádky“, v rámci 
sponzorského projektu „Veselé léto 2023“ 

7.9.2023 Exkurze žáků MŠ a ZŠ žáků Josefa Luxe Nekoř a Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ 
Ústí nad Orlicí 

13.9.2023 Projektový den: „Mezinárodní den čokolády“ 

14.9.2023 Výtvarná dílna „Podzimní kočička“ s p. L. Stejskalovou: Cesta pro rodinu, 
Žamberk 

26.9.2023 Projektový den: „Evropský den jazyků“ 

27.9.2023 Projektový den: „Světový den srdce“ 

září 2023 Projekt „Společně za úsměv 2023“, Konzum Ústí nad Orlicí 

        
         Říjen – společné akce 

 
Datum Název akce 

3.10.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů ( ORL) 

10.10.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů ( ORL) 

17.10.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů ( ORL) 

24.10.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů ( ORL) 

31.10.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů ( ORL) 

 Celoroční projekt: „Abeceda“ 

 
Říjen – akce pořádané MŠ 
 

Datum Název akce 

30.10. – 
3.11.2023 

Projektové dny: „Halloween“ 



                              38                Výroční zpráva 2023/2024  

 

 
Říjen – akce pořádané ZŠ 
 

Datum Název akce 

 
1.10.2023 

Zahájení republikového projektu: „Vánoční výměna dekorací 2023“, 
Europe Direct Pardubice 

4.10.2023 Projektový den: „Mezinárodní den zvířat“  

19.10.2023 Výtvarná dílna „Dýně“ s p. L. Stejskalovou: Cesta pro rodinu, Žamberk 

20.10.2023 Projektový den: „Den stromů“ 

říjen 2023 Projekt „Společně za úsměv 2023“, Konzum Ústí nad Orlicí 

       
      Listopad – společné akce 

 

Datum Název akce 

30.10. – 
3.11.2023 

Projektové dny: „Halloween“ 

6. - 10.11 2023 Projektový týden: „Jakou barvu má podzim?“ 

 7.11.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

14.11.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

21.11.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

28.11.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

 Celoroční projekt: „Abeceda“ 

 
Listopad – akce pořádané ZŠ 
 

Datum Název akce 

22.11.2023 Projektový týden: „Mezinárodní den pozdravů“ 

listopad 
2023 

Mezinárodní projekt: „Vánoční výměna dekorací 2023“, Europe Direct 
Pardubice 

listopad 
2023 

Projekt „Společně za úsměv 2023“, Konzum Ústí nad Orlicí 

 
Prosinec – společné akce 
 

Datum Název akce 

1.12.2023 Zdobení vánočního stromečku 

4.12.2023 Výtvarná dílna „Andělé a čerti“ s p. L. Stejskalovou: Cesta pro rodinu, 
Žamberk 

5.12.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

 
11. - 15.12.2023 

Projektový týden: „Čas vánoční – čas sváteční“, adventní aranžování, 
výzdoba dětského oddělení 



                              39                Výroční zpráva 2023/2024  

 

11.12.2023 Projektový týden: „Čas vánoční – výroba vánočních přáníček pro 
zdravotníky a sponzory 

12.12.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

14.12.2023 Projektový týden: „Čas vánoční – čas sváteční“ – zdobení vánočního 
cukroví a perníčků 

19.12.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

26.12.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů  

 Celoroční projekt: „Abeceda“ 

 
      Prosinec – akce pořádané ZŠ 
 

Datum Název akce 

 
 5.12.2023 

Mikulášská nadílka pořádaná ve spolupráci se žáky VOŠ a SŠ 
zdravotnické a sociální Ústí nad Orlicí 

13. 12.2023 „Adventní aranžování“ 

24.12.2023 Vánoční vystoupení Zdravotních klaunů 

prosinec 
2023 

Mezinárodní projekt: „Vánoční výměna dekorací 2023“, Europe Direct 
Pardubice 

prosinec 
2023 

Projekt „Společně za úsměv 2023“, Konzum Ústí nad Orlicí 

 
 
 
       Leden – společné akce 

 

Datum Název akce 

5.1.2024 Projektový den: „Tři králové“ 

  9.1.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

16.1.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

23.1.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

31.1.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

 
31.1.2024 

Slavnostní zakončení 1. pololetí školního roku 2023/2024, předání 
„Vysvědčení“ žákům ZŠ a „Osvědčení“ dětem MŠ 

 Celoroční projekt: „Abeceda“ 

 
       Leden – akce pořádané ZŠ 
 

Datum Název akce 

 10.1.2024 Projektový den: „Mezinárodní den lachtanů, tuleňů a velryb“ 

25.1.2024 Výtvarná dílna „Krmítko pro ptáčky“ s p. L. Stejskalovou: Cesta pro 



                              40                Výroční zpráva 2023/2024  

 

rodinu, Žamberk 

31.1.2024 Projektový den: „Pruhy a proužky aneb slavíme Mezinárodní den zeber“  

leden 2024 Projekt „Společně za úsměv 2023“, Konzum Ústí nad Orlicí 

 
Únor – společné akce 

 

Datum Název akce 

 6.2.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

12. - 
14.2.2024 

Projektové dny: „Valentýnské tvoření“ 

13.2.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

20. - 
24.2.2024 

Projektové dny: „Putování za sněhovou vločkou“ 

20.2.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

27.2.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

 Celoroční projekt: „Abeceda“ 

       
        Únor – akce pořádané ZŠ 
 

Datum Název akce 

8.2.2024 Výtvarná dílna „Vločka tanečnice“ s p. L. Stejskalovou: Cesta pro rodinu, 
Žamberk 

28.2.2024 Vyhodnocení projektu „Společně za úsměv 2023“, Konzum Ústí nad 
Orlicí 

 
 
 
       Březen - společné akce 
 

Datum Název akce 

 5.3.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

12.3.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

18.  - 22.3.2024 Projektové dny: „Jaro ťuká na vrátka“ 

 
18. - 

22.3.2024 

Projektový den: „Studánková víla aneb slavíme Mezinárodní den lesů a 
Světový den vody“ 

19.3.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

25.-
27.3.2024 

Projektové dny: „Barevné Velikonoce“ 

26.3.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

 Celoroční projekt: „Čísla“ 



                              41                Výroční zpráva 2023/2024  

 

      
       Březen – akce pořádané ZŠ 

 
Datum Název akce 

27.3.2024 „Hledání velikonočního zajíčka“ ve spolupráci se žáky VOŠ a SŠ 
zdravotnické a sociální Ústí nad Orlicí 

březen 
2024 

„Nemocniční zajíček“, 6. ročník výtvarné soutěže, ZŠ a MŠ při FN HK 

 
       Duben – společné akce 
 

Datum Název akce 

  2.4.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

9.4.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

16.4.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

23.4.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

30.4.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

29. - 
30.4.2024 

Projektový den: „Filipojakubská noc – kouzlíme a tvoříme“ 

 Celoroční projekt: „Abeceda“ 

 
       Duben – akce pořádané ZŠ 

 
Datum Název akce 

11.4.2024 Výtvarná dílna „Dárek“ s p. L. Stejskalovou: Cesta pro rodinu, Žamberk 

21.4.2024 Projektový den: „Mezinárodní den Země“ 

24.4.2024 „Malování na přání“ s p. E. Jakoubkovou 

     
 
      Květen – společné akce 
 

Datum Název akce 

  7.5.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

14.5.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

21.5.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

27. - 
31.5.2024 

Projektové dny: „Týden plný her“ 

28.5.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

 Celoroční projekt: „Abeceda“ 

 
Květen – akce pořádané ZŠ 
 



                              42                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Datum Název akce 

3.5.2024 Světový den hygieny rukou v Orlickoústecké nemocnici 

3.5.2024 Exkurze žáků dětí a žáků škol v Ústí nad Orlicí 

9.5.2024 Projektový den: „Den Evropy“ 

9.5.2024 Exkurze žáků ZŠ Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků (1. třída) 

20.5.2024 Projektový den: „Světový den včel“ 

23.5.2024 Výtvarná dílna „Dešťová hůlka“ s p. L. Stejskalovou: Cesta pro rodinu, 
Žamberk 

24.5.2024 Projektový den: „Den Afriky“ 

30.5.2024 „Dětský den“ pořádaný ve spolupráci se žáky VOŠ a SŠ zdravotnické a 
sociální Ústí nad Orlicí 

30.5.2024 Exkurze žáků Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí nad Orlicí 

 
květen 
2024 

„Zelený ParDoubek 2024“ – odevzdání projektu: „5 P – pozorujeme, 
posloucháme, poznáváme, Pomáháme a povídáme si“ 

 
Červen – společné akce 
 

Datum Název akce 

  4.6.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

11.6.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

18.6.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

25.6.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

28.6.2024 Slavnostní zakončení školního roku 2023/2024, předání „Osvědčení“ 
dětem MŠ a „Vysvědčení“ žákům ZŠ 

 Celoroční projekt: „Abeceda“ 

 
       Červen – akce pořádané ZŠ 
 

Datum Název akce 

6.6.2024 „Výtvarná dílna „Letní dílna“ s p. L. Stejskalovou: Cesta pro rodinu, 
Žamberk 

21.6.2024 Projektový den: „Mezinárodní den triček“ 

24.6.2024 Projektový den: „Evropský den hudby“ 

25.6.2024 Projektový den: „Světový den námořníků aneb vyplouváme na prázdniny“ 

27.6.2024 Malování na přání s p. E. Jakoubkovou 

červen 
2024 

„Zelený ParDoubek 2024“ – vyhodnocení projektu 

 



                              43                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Červenec – společné akce 
 

Datum Název akce 

 4.7.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů  

11.7.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů  

18.7.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů  

25.7.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů 

 
      Srpen – společné akce 
 

Datum Název akce 

 1.8.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů 

1. - 
2.8.2024 

Úprava zahrady firmou „Denivková zahrada“ 

8.8.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů 

15.8.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů 

22.8.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů 

29.8.2024 Vystoupení Zdravotních klaunů 

      
5.2. Prezentace školy médii, v tisku – aktivita ZŠ 
 

období název tisku 

 
září 2023 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice: 

- I stonat se dá s úsměvem 
prezentace na www stránkách Konzum Ústí nad Orlicí 

- „Společně za úsměv 2023“ 

 
říjen 2023 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 

- I stonat se dá s úsměvem 

 
listopad 2023 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 

- I stonat se dá s úsměvem 
prezentace aktivit ve školním čtvrtletníku 

 
prosinec 2023 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 

- I stonat se dá s úsměvem 

 
leden 2024 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 

- I stonat se dá s úsměvem 

 
 

únor 2024 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 

- I stonat se dá s úsměvem 
prezentace na www stránkách Konzum Ústí nad Orlicí 

- „Společně za úsměv 2023“ 
prezentace aktivit ve školním čtvrtletníku 

 
březen 2024 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 

- I stonat se dá s úsměvem 



                              44                Výroční zpráva 2023/2024  

 

 
duben 2024 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 

- I stonat se dá s úsměvem 
prezentace aktivit ve školním čtvrtletníku 

 
květen 2024 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 

- I stonat se dá s úsměvem  

 
červen 2024 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 

- I stonat se dá s úsměvem 
prezentace na www stránkách Ekocentra Paleta Oucmanice 

 
srpen 2024 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 
- I stonat se dá s úsměvem 

prezentace aktivit ve školním čtvrtletníku 

 
září 2023–červen 2024 

prezentace na www stránkách Speciální základní školy, 
mateřské školy a praktické školy Ústí nad Orlicí 

      
        5.3. Vypracované projekty – aktivita ZŠ 
 

Název projektu Schválená, neschválená dotace 

Dotace města Ústí nad Orlicí pro rok 
2023 
Projekt „Přijďte se podívat, jak se u nás 
hezky stoná XX“ 

Požadovaná dotace 5.000 Kč. V květnu 
2023 přidělena částka 3.000 Kč. 

Projekt „Plavba za zdravím aneb Škola 
v přírodě – Příroda ve škole XIX. etapa“ 

Požadovaná dotace 5.000 Kč. V květnu 
2023 přidělena částka 3.000 Kč. 

Konzum Ústí nad Orlicí „Společně za 
úsměv 2023“ 

 
Uzávěrka projektu byla dne 31.12.2023. 
Projekt získal částku ve výši 30.968, -- Kč. 

Dotace města Ústí nad Orlicí pro rok 
2024 
Projekt „Přijďte se podívat, jak se u nás 
hezky stoná XXI“ 

V květnu 2024 přidělena celková částka 
4.000 Kč na oba projekty. 

Projekt „Plavba za zdravím aneb Škola 
v přírodě – Příroda ve škole XX. etapa“ 

  

 
6. Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Inspekce ČSI se uskutečnila ve školním roce 2022/2023 ve dnech 14. - 17. března a 20. března 2023.  Ve škole 
při nemocnici proběhla dne 15. března 2023. 

 
Závěr: 

 

hospitalizované děti a žáci využívají velmi dobře vybavenou hernu a učebny na dětském oddělení nebo 
oddělení ORL, materiální podmínky jsou dále zkvalitňovány, významný podíl na tom mají i finanční prostředky a 
dary od sponzorů. 
 



                              45                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Hlavním cílem poskytovaného vzdělávání v mateřské škole a základní škole při zdravotnickém zařízení je 
usnadnit dětem a žákům adaptaci na nemocniční prostředí. Podle režimu určeného lékařem je jim 
poskytována individualizovaná výuka. Přiměřené množství aktivně využívaných didaktických pomůcek, 
materiálů, knih i hraček podporovalo naplňování stanovených vzdělávacích cílů. Nově vzniklé pracovní koutky 
výrazně napomáhají individuální práci s dětmi i s žáky. Ti jsou také zapojováni do internetových soutěží nebo 
rukodělných činností. 
 
O výsledcích vzdělávání dětí v mateřské škole při zdravotnickém zařízení jsou vedeny diagnostické záznamy. 
Důležitým partnerem jsou pro školu zákonní zástupci hospitalizovaných dětí a žáků, se kterými spolupracuje 
během pobytu v nemocnici. Informace o průběhu vzdělávání získávají v každodenním kontaktu. Učitelky úzce 
spolupracují s lékaři a zdravotnickým personálem na všech odděleních, kde jsou děti a žáci hospitalizováni. 
Vzdělávací nabídku účelně doplňují různorodé projektové dny, výtvarné dílny i zapojení do mnoha 
vědomostních a výtvarných soutěží. 

 
7. Základní údaje o hospodaření školy 

 
Konkrétní údaje o hospodaření školy jsou uvedeny ve Výroční zprávě Speciální základní školy, mateřské školy a 
praktické školy Ústí nad Orlicí. Řídící kontrola byla prováděna průběžně v souladu se zněním směrnice „Vnitřní 
kontrolní systém“.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                              46                Výroční zpráva 2023/2024  

 

Příloha č. 1 Vlastní hodnocení činnosti školy při nemocnici za školní rok 2023/2024 
 

    1. Charakteristika dětí, žáků (počty, průměry, dlouhodobé hospitalizace): 
 
 Evidence dětí MŠ, žáků ZŠ a ŠD je na našem pracovišti vedena v PC programu Excel. I další povinně vedená 
dokumentace je vedena v počítačové formě, jedná se o Třídní knihu, Osobní záznam žáka, Přehled výchovně 
vzdělávací práce (Word) a Výkaz o počtu žactva (Excel). Veškerá PC dokumentace je průběžně zálohována na 
externím disku PC a na konci roku kompletně archivována na CD. 

 
 2. Materiální a technické vybavení: 
 

Všechny prostory pracoviště ZŠ a MŠ při nemocnici jsou součástí pavilonu dětského oddělení větších dětí 
(VD). Pro školní aktivity je zde určena herna a kabinet učitelek. Na oddělení menších dětí (MD) lze využít 
prostory na chodbě, kde je umístěn terapeutický bazének s míčky a dřevěná velryba.  
 

      Na oddělení ORL využíváme vkusně a účelně vyzdobenou a upravenou hernu, která vznikla přepažením jídelny.  
 
Kromě standardního vybavení se snažíme průběžně vyměňovat a doplňovat didaktické pomůcky a hračky pro 
různé věkové skupiny hospitalizovaných dětský pacientů. Nabídnout různé varianty vzdělávacích a 
volnočasových aktivit. Výběr činností a her je vždy omezen aktuálním zdravotním a psychickým stavem dětí.  

 
 3. Stanovené cíle (priority) a jejich plnění: 

 
     Priority naší práce jsou zakotveny ve ŠVP „Plavba za zdravím“: 
 

• vytváříme prostředí, kde děti a žáci cítí podporu ze strany všech učitelek školy, kde jsou minimalizovány 
pocity strachu a osamělosti, 

• rozšiřujeme nabídku vzdělávacích aktivit a činností pro děti nadané, ze sociálně znevýhodněného 
prostředí, chronicky nemocné a jiné národnosti, 

• podporujeme kontakt dítěte s rodinou, ostatními dětmi a spolužáky, 
• posilujeme osobnost každého dítěte a zapojujeme je přirozeně do plánovaných aktivit školy, 
• děti a žáky vedeme k poznání sebe, druhých lidí a okolního světa, k ochraně zdraví svého i blízkých, ke 

zdravému životnímu stylu. 
                      
Stanovené cíle se snažíme plnit především v rámci dlouhodobě plánovaných školních projektů, které můžeme 
realizovat pouze za přispění dotačních programů a finančních darů sponzorů z řad firem i jednotlivců. I v tomto 
roce činnost školy podpořilo několik organizací, firem a jiných sponzorů, kteří reagovali na náročnější podmínky 
hospitalizace dětských pacientů, kdy docházelo k částečnému omezování přímých kontaktů s rodinami, 
kamarády a spolužáky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                              47                Výroční zpráva 2023/2024  

 

  Aktivity ZŠ  

Sponzor Název akce 

Konzum Ústí nad Orlicí příspěvek k projektu „Společně za úsměv 2023“ 

Město Ústí nad Orlicí příspěvek k projektům 

Tercie – velkoobchod 
OZ, Letohrad 

 
ovocné balíčky k dětským akcím 

Tepvos „Malování na přání“ s p. E. Jakoubkovou 

NNO Cesta pro rodinu, 
Žamberk 

 
výtvarné pomůcky a aranžovací materiál, výtvarné dílny 

VOŠ a SŠ zdravotnická 
a sociální ÚO 

 celoroční spolupráce se žáky školy při pořádání akcí pro 
hospitalizované dětské pacienty 

Hudební divadlo dětem 
HK, Zdravotní klauni 

Praha 

pomoc při pořádání kulturních akcí pro děti a žáky 
hospitalizované v Orlickoústecké nemocnici i děti chronicky 
nemocné 

Městská knihovna 
Vamberk 

 
dětské knihy a encyklopedie 

ČČK Jablonné nad Orlicí „Stonací zvířátka“ 

Firma „Denivková 
zahrada“ 

spolupráce při revitalizaci zahrady u pavilonu dětského 
oddělení 

Spolek „Tvoříme pro 
radost“, Choceň 

 
„Marůdci“ pro hospitalizované dětské pacienty 

Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ 
ÚO 

finanční spoluúčast na projektech 

Wiky hračky a didaktické pomůcky 

Kniha Kostelec nad 
Orlicí 

drobné dárky 

rodiče pacientů drobné dary (obrázky, hračky, výtvarný materiál), finanční dary 

 
4. Oblasti, ve kterých dosahujeme dobré výsledky (soutěže, projekty):    
  

Během školního roku 2023/2024 jsme se zaměřili na regionální a dlouhodobé akce a soutěže, kterých se naši 
žáci a děti mohli zúčastnit. Pravidelně zařazujeme, pro zpestření výuky, projektové školní dny a týdny. 

 
Soutěže  - aktivita ZŠ 
 
 

Období 
 

Název soutěže 

 
březen 2024 

„Nemocniční zajíček“, výtvarná soutěž děti a žáky škol při 
nemocnicích a zdravotnických zařízeních, Hradec Králové: 

2. cena T. Šindelářová, 3. cena V. Brandýská 

 
červen 2024 

12. místo v soutěži „Zelený ParDoubek 2024“ – Dobrý 
projekt s finanční odměnou (celkem 27 soutěžících škol 
Pardubického kraje) 



                              48                Výroční zpráva 2023/2024  

 

     Příloha 5   Výroční zpráva o činnosti SPC  

 
Speciálně pedagogické centrum 
Lázeňská 206,  562 01 Ústí nad Orlicí 

tel. 465 523 715, 733 313 749, spc.usti@seznam.cz 

 

 

Výroční zpráva 

Školní rok 2023 – 2024 
 

Charakteristika Speciálně pedagogického centra Ústí nad Orlicí: 

Speciálně pedagogické centrum (dále jen „SPC“) je školské poradenské zařízení,  

které poskytuje poradenské služby a zabezpečuje speciálně pedagogickou a psychologickou péči dětem, žákům 

a studentům se speciálními vzdělávacími potřebami (dále jen „SVP“)  

v procesu začlenění se do společnosti, a to ve spolupráci s rodinou, školami, školskými zařízeními a dalšími 

odborníky. Je součástí Speciální základní školy, mateřské školy  

a praktické školy Ústí nad Orlicí. Má dlouholetou tradici. Koncepční záměry zařízení vycházejí ze vzdělávacích 

potřeb klientů, spolupracujících škol a potřeb zákonných zástupců klientů. Realizované úkony korespondují se 

standardními činnostmi SPC vymezenými platnou školskou legislativou. 

 

Personální zabezpečení:  

Ředitelka Speciální základní školy, mateřské školy a praktické školy Ústí nad Orlicí je zároveň i ředitelkou 

SPC. Odbornou péči centra ve školním roce 2023 – 2024 zajišťovalo sedm speciálních pedagogů (čtyři s celým 

pracovním úvazkem; jedna s úvazkem 0,6; dvě pracovnice s úvazkem 0,25), dva psychologové (s úvazkem 0,4 

a 0,2), sociální pracovník (s úvazkem 0,8) a administrativní pracovník (s úvazkem 0,2).  

 

Služby Speciálně pedagogického centra Ústí nad Orlicí: 

SPC poskytuje služby dětem, žákům a studentům s mentálním postižením, vadami sluchu, narušenou 

komunikační schopností, kombinovaným postižením, tělesným postižením a autismem a jejich zákonným 

zástupcům, dále školám a školským zařízením. Poskytování poradenských služeb je bezplatné, v bezpečné a 

důvěrné atmosféře, vázané zákonnými normami a etickým kodexem odborných pracovníků. Pracovníci SPC se 

řídí zákonem  

na ochranu osobních dat, respektují důvěrnost informací. Speciálně pedagogická  

a psychologická vyšetření probíhají v centru v průběhu celého školního roku, konkrétní speciálně zaměřená 

vyšetření pak v určitých cyklech (např. vyšetření školní zralosti, vyšetření k vydání doporučení k úpravě 

podmínek pro přijímání a ukončování vzdělávání apod.) Důsledně je využívána týmová spolupráce i spolupráce 

s dalšími odborníky. Činnost centra je prováděna formou ambulantní (konzultace jednorázové, opakované 

a pravidelné) a terénní (výjezdy do škol, jiných zařízení).  

 

SPC poskytuje:  

Speciálně pedagogickou a psychologickou diagnostiku a intervenci s následnou péčí  

ve výchovně vzdělávacím procesu, jak v běžných třídách mateřských, základních  

a středních škol, tak ve speciálních třídách/školách zřízených dle § 16 odst. 9 Školského zákona a v jiném 

způsobu plnění povinné školní docházky. Odborné podklady pro zařazování žáků  

mailto:spc.usti@seznam.cz


                              49                Výroční zpráva 2023/2024  

 

do škol a školských zařízení, pro připravenost dětí na povinnou školní docházku,  

pro ukončování studia a pro pravidelné posouzení SVP. Informační, poradenskou a metodickou podporu 

zákonným zástupcům. Informační, poradenskou a metodickou pomoc a vedení pedagogických pracovníků ve 

školách a školských zařízeních. Odborné sociální poradenství. 

 

Spolupráce s jinými subjekty:  

SPC úzce spolupracuje s příslušnými školami, s orgány sociálně – právní ochrany dětí a orgány péče o mládež 

a rodinu, s poskytovateli zdravotních služeb, s Krajským úřadem Pardubického kraje, s lékaři, klinickými 

psychology a logopedy, odbornými pracovníky z jiných SPC, případně s dalšími orgány a institucemi podle 

aktuálních potřeb. 

 

Spolupráce se zákonnými zástupci:  

Dbáme o přívětivou atmosféru v prostředí s otevřenou komunikací. Naše pracovnice bývají často mezi prvními, 

kteří vysvětlují diagnózu a směřují zákonné zástupce k dalším odborníkům. Snažíme se zajistit klidné a vstřícné 

prostředí, partnerský přístup. Často pracujeme s celým rodinným systémem. Zákonní zástupci jsou o činnosti 

SPC informováni osobně  

a prostřednictvím webových stránek.  

 

Činnosti SPC:  

V tomto školním roce bylo v SPC evidováno 776 klientů – z toho z běžných tříd mateřských škol 170, 

z přípravných tříd základní školy 16, ze základních škol 273, ze středních škol 22,  

ze speciálních tříd mateřských škol 1, z přípravného stupně základní školy speciální 24,  

ze speciálních tříd základních škol 216, středních škol 37 a 17 klientů z rodin a školsky nezařazených. 

 

Od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 poskytlo SPC péči celkem 158 klientům s mentálním postižením, 14 klientům se 

sluchovým postižením, 266 klientům s vadami řeči, 23 s tělesným postižením, 59 klientům s poruchou 

autistického spektra a 178 klientům s více vadami. Klientů s jiným zdravotním stavem a ostatních klientů 

s prozatím neurčenou diagnózou bylo 78.  

 

Realizováno bylo 1882 individuálních činností s klienty, z toho 1530 ambulantně a 352 v terénu. Bylo 

vytvořeno 1364 odborných podkladů pro vzdělávací opatření. Proběhlo 647 speciálně pedagogických a 174 

psychologických vyšetření, 324 speciálně pedagogických intervencí a 8 psychologických intervencí.  

 

Systém pro evidenci klientů a jejich dokumentaci je dostatečně funkční a systematický. Odborná dokumentace 

klientů je vedená jednotně, chronologicky a komplexně ve spisu klienta a také elektronickou formou. Jsou 

dodržovány stanovené lhůty pro vyšetření klienta od podání žádosti pro vypracování výstupů z vyšetření 

(zpráva a doporučení). Administrativní činnosti (zejména příprava podkladů pro vzdělávací opatření, 

zpracovávání zpráv z vyšetření  

a zpracovávání doporučení jako podkladů pro vzdělávání klientů) a metodická vedení tvoří většinu náplně 

nepřímé práce pracovníků centra.  

 

 

 

 



                              50                Výroční zpráva 2023/2024  

 

SPC vydalo odborné podklady s doporučením v těchto případech: 

- zpráva z vyšetření (zpráva ze speciálně pedagogického a psychologického vyšetření), 

- doporučení ke vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (doporučení podpůrných opatření), 

- doporučující posouzení k odkladu povinné školní docházky, 

- doporučující posouzení ke vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 

- odborný posudek pro uzpůsobení přijímacího řízení, 

- odborný posudek pro uzpůsobení podmínek pro konání maturitní zkoušky. 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků SPC:  

Všechny pracovnice SPC splňují kvalifikační předpoklady pro svoji pracovní pozici.  

Je podporováno další vzdělávání pracovníků dle aktuálních potřeb centra. Je respektována nutnost odborného 

růstu poradenských pracovníků, vzdělávání pedagogických pracovníků  

se převážně zaměřuje na prohlubování odborné kvalifikace. Jedná se o průběžné vzdělávání prostřednictvím 

kurzů, seminářů, webinářů a také formou samostudia. Při rozhodování  

o výběru odborného vzdělávání je dáván prostor samotným zaměstnancům a jejich potřebám.  

 

Absolvované vzdělávání ve školním roce 2023–2024: 

Semináře, webináře, kurzy:   

- svalové dystrofii pro pedagogické pracovníky a odborníky ze školních a školských poradenských pracovišť. 

Pořadatel: Parent Project, z.s. 

- Má moje dítě skutečně ADHD? Lektor – Pead.Dr. Zdeněk Martínek 

- Jak podpořit dobrý start dětí s autismem ve škol(c)e. Lektor – Zuzana Dvořáčková 

- Rozpad rodiny začíná drolením pocitu důvěry, radosti a vzájemného sdílení. Lektor – Milan Studnička 

- Proč jsou děti i z dobrých rodin agresívní a co puberta?! Lektor - PhDr. Lidmila Pekařová 

- Sebepoškozování u dětí. Lektor - Mgr. Jitka Musilová 

- Logopedická prevence v běžném režimu MŠ. Lektor - Š. Muchová, H. Splavcová 

- Jak vychovat holky a jak kluky? Lektor – Milan Studnička: 

- Náročné chování dětí (nejen) ve škole a jak s ním pracovat. Lektor – Helena Pravdová 

- Bolesti dětské duše – ADHD, vztek a agrese. Lektor - Mgr. et MgA. Markéta Čermáková 

- Práce s emocemi. Lektor - L. Minářová 

- Děti s odlišným mateřským jazykem v MŠ. Lektor - H. Splavcová 

- Role v rodině. Lektor – Mgr. Jiří Halda 

- Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků. Lektor - Mgr. Marcela Zajícová autorka projektu Předškolní 

poradna 



                              51                Výroční zpráva 2023/2024  

 

- Předčtenářské dovednosti z pohledu logopedky. Lektor – Mgr. Petra Nejedlá autor projektu Vývoj řeči 

v souvislostech 

- Výslovnost je třešinka na dortu. Lektor – Mgr. Petra Nejedlá autor projektu Vývoj řeči v souvislostech 

- Jak pracovat sám(a) se sebou, když mám ve třídě nebo doma dítě s ADHD. Lektor – Zdeňka Sokolová 

- Psychologické aspekty funkčních neurologických poruch. Českomoravská psychologická společnost, doc. 

Mgr. et Mgr. Tomáš Nikolai, Ph.D. 

- Vnímání vlastního těla a výslovnost. Mgr. Petra Nejedlá autor projektu Vývoj řeči v souvislostech 

- Rozvoj zrakového vnímání v souvislosti se psaním a čtením. Web Učíme společně 

- Hemisféry v souladu. Lektor - Mgr. Zuzana Velebová 

- Online kurz koučinku – Mindset Coaching® 

- Myofunktionelle Therapie im Ganzkörperkontext nach Anita Kittel und Nina Oster. Asociace logopedů ve 

školství, z.s. 

- Proškolení odborníků SPC pro PUP MZ u žáků se SVP – NPI Praha 

- Diagnostika školní připravenosti, varianta pro školská poradenská zařízení. Lektor – Jiřina Bednářová 

Bednářová, PPP Brno 

- Zdravotní úkony ve školství, Aktuální otázky školského poradenství, Vzdělávání žáků  

se speciálními vzdělávacími potřebami v kontextu revize RVP ZV – přednášky v rámci Konference Asociace 

pracovníků speciálně pedagogických center  

- Kyberšikana a kybernetická bezpečnost - J.Ulman, INDIGO  

- Webinář k diagnostickému nástroji DiaGraMo. Psychologický ústav, AV ČR, v.v.i. 

- Pravidelné individuální lekce českého znakového jazyka – Trojrozměr  

- ADHD – prakticky. Vzdělávací platforma EDUALL 

- Nastavování hranic a budování vztahů s náročnými žáky. Vzdělávací platforma EDUALL 

- Jak motivovat dítě s ADHD? Vzdělávací platforma EDUALL 

 

Pravidelně jsou realizovány porady pracovníků SPC, které vytvářejí prostor pro odborné konzultace a sdílení 

názorů v rámci pracovního týmu.  

 

Materiálně technické zázemí: 

SPC je umístěno ve druhém patře budovy školy. Zařízení je bezbariérové, k dispozici  

je nájezdní plošina u vchodu do budovy a výtah. Průběžně, podle finančních možností,  

se snažíme zlepšovat materiální a technické zázemí centra. Vzhledem k narůstajícímu počtu klientů a potřebě 

navýšit počet odborných pracovníků škola poskytla SPC další prostory. Ty  

https://www.facebook.com/CMPsyS


                              52                Výroční zpráva 2023/2024  

 

je však třeba stavebně upravit tak, aby vyhovovaly potřebám pro realizované činnosti. Rovněž je nutné rozšířit 

čekárnu a hygienické zázemí pro klienty.      

 

Každý pracovník centra je vybaven  počítačem, který potřebuje pro svou práci. K dispozici  

je internetové připojení. Pro agendu centrum využívá informační systém Didanet vytvořený  

pro potřeby školských poradenských zařízení. Dále jsou k dispozici mobilní telefony, pevná telefonní linka, 

tiskárna se skenerem a služební automobil Hyundai pořízený z  Integrovaného regionálního operačního 

programu (IROP). Zaměstnanci využívají kuchyňku a samostatné sociální zařízení.  

 

Pro spisovou dokumentaci klientů, která odpovídá předpisům GDPR, je zřízena kartotéka.  

K evidenci klientů a služeb je využíván program Didanet. Program zajišťuje evidenci klientů po celou dobu 

péče, generuje tiskové výstupy pro klienty-zákonné zástupce i školská zařízení, automaticky přijímá a odesílá 

datové zprávy přímo z aplikace, umožňuje rychlé zpracování činností pracovníků SPC. Centrum disponuje 

standardizovanými testy pro psychologickou a speciálně-pedagogickou diagnostiku, pomůckami pro podpůrnou 

diagnostiku a terapii. Odbornou literaturu v knihovně centra je možno zapůjčit.  K zapůjčení jsou rovněž 

didaktické a kompenzační pomůcky. Zapůjčení se řídí „Výpůjčním řádem“. 

 

 

 

S výroční zprávou byly seznámeny všechny pracovnice SPC dne 31. 8. 2024. 

 

 

 

 

 

                                                                        ….... 

 

 

 

V Ústí nad Orlicí 31. 8. 2024 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola 

 Ústí nad Orlicí 

Ústí nad Orlicí, Lázeňská 206, PSČ 562 01 
 

 
Tel., fax: 465 523 497                            bankovní spojení                               číslo účtu                         IČO 

e-mail: zs.lazne@seznam.cz        Komerční banka Ústí nad Orlicí             1730611/0100                  70844755 

 

 
 

Poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999  Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, za rok 2023 
 

          V souladu s ustanovením zákona § 18 zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, podle 

kterého každý povinný subjekt musí o své činnosti v oblasti poskytování informací předkládat zákonem 

stanovené údaje, předkládá Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Ústí nad Orlicí 

 

Výroční zprávu za rok 2023 
 

a) počet podaných žádostí o informace                  0 

 

b) počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

 

c) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

 

d) opis podstatných částí každého rozsudku soudu, ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti o poskytnutí informace                                      0 

 

e) přehled všech výdajů, vynaložených v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 

tohoto zákona včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a náklady na právní zastoupení                                                                                                 

0 

 

 f) poskytnuté výhradní licence a odůvodnění nezbytnosti poskytnutí                0 

výhradní licence 

 

g) počet stížností podaných dle § 16a zákona, včetně důvodů jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení                                                                                         0 

 

h) další informace vztahující se k uplatňování zákona   0 

 

      Dle  § 17 zákona mohou povinné subjekty v souvislosti s poskytováním informací požadovat finanční 

úhradu a to do výše, která nesmí přesáhnout náklady s vyřízením 

 žádosti spojenými. 

Výše úhrady za poskytování informací za písemné podané žádosti činí:  0 Kč. 

 

 

 

       V Ústí nad Orlicí dne 7. 2. 2024                               Mgr. Jana Sejpková 

                                                                    ředitelka školy 

mailto:zs.lazne@seznam.cz

